CONTRATADO tiver sido penalizado nas sanções de declaração de inidoneidade ou impedimento
de licitar e contratar com poder público, observadas as abrangências de aplicação.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O presente contrato possui valor total de  R$ 20.150,00 (vinte mil cento e cinquenta
reais), conforme detalhamento a seguir apresentado:

3.2. Nos valores indicados no subitem 3.1 desta Cláusula estão incluídas todas as
despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de